

綜合現金流量表

截至二零零三年十二月三十一日止年度

附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
經營業務		
營運盈利	91,044	116,257
經以下各項調整：		
物業、機器及設備折舊及攤銷	44,696	46,147
商譽攤銷	510	255
出售其他投資之收益	(46)	(200)
出售物業、機器及設備之虧損	1,774	1,121
持有其他投資之未變現虧損	—	380
投資物業重估減值	400	—
已確認之物業、機器及設備減損	1,400	—
利息收入	(1,766)	(2,017)
其他投資股息收入	(76)	(66)
營運資金變動前之經營現金流量	137,936	161,877
存貨(增加)減少	(10,989)	13,990
應收賬款、訂金及預付款項增加	(9,680)	(40,068)
應付賬款及應計費用增加	4,250	11,428
外幣匯率變動影響	(115)	(43)
源自經營業務之現金	121,402	147,184
已付香港利得稅	(7,609)	(13,749)
經營業務之現金淨額	113,793	133,435
投資活動		
購買物業、機器及設備	(39,142)	(49,012)
應收貸款增加	(20,982)	—
已抵押銀行存款增加	(7,142)	(1,914)
出售其他投資所得款項	3,806	4,780
出售附屬公司	2,172	445
已收利息	1,766	2,017
出售物業、機器及設備所得款項	914	741
其他投資已收股息	76	66
收購附屬公司額外權益	—	(4,680)
購買其他投資	—	(4,140)
用於投資活動之現金淨額	(58,532)	(51,697)

綜合現金流量表

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
融資活動		
已付股息	(86,484)	(59,709)
償還銀行貸款	(1,540)	—
已付利息	(43)	(109)
發行股份之所得款項	2,165	33,615
新獲銀行貸款	—	1,540
已付股份發行開支	—	(240)
用於融資活動之現金淨額	(85,902)	(24,903)
現金及現金等值項目(減少)增加淨額	(30,641)	56,835
年初之現金及現金等值項目	204,769	147,934
年終之現金及現金等值項目	174,128	204,769
即：		
銀行結存及現金	174,128	204,769